
ч /
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД САРАТОВ»

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

О внесении изменений 
в приказ от 23.12.2016 № 70

В соответствии с постановлением администрации города Саратова от 
10.11.2015г. № 3189 «О порядке формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ от 23.12.2017 года № 70, изложив приложение к 
приказу в новой редакции (прилагается).

ПРИКАЗ

10.05.2017 № 16

Начальник управления М.А. Даниленко



приложение 1 к приказу №70 от 23.12.2016

Нормативы финансовых затрат на оказание муниципальных услуг на 2017 год

Наименование Содержание услуги 
(работы)

Условие предоставления 
услуги (выполения работы)

уникальный номер реестровой записи единица объема
базовый норматив затрат на территориальный

корректирующий
отраслевой

корректирующий
нормативные затраты на 

оказание муниципальной
муниципальной 
услуги (работы)

коэффициент коэффициент услуги

1

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским видам 
спорта

2

биатлон

3

начальная подготовка

5
637010000131008620030001000400000002000102105

6

человек

7

33 026,42

8

1,00

9

0,42

10=7x8x9

13 871,10

тренировочный 637010000131003620030001000400000003009102105 человек 193 890,73 1,00 0,42 81 434,11
совершенствоеа н ия 

спортивного мастерства
637010000131008620030001000400000004008102105 человек 351 004,32 1,00 0,42 147 421,81

гандбол тренировочный 000000000005330086230001001300000003008102101 человек 71 562,98 1,00 1 71 562,98

академическая гребля

тренировочный 637010000131008620030001000100000003002102104 человек 147 896,87 1,00 0,9 133 107,18
совершенствования 

спортивного мастерства
637010000131008620030001000100000004001102103 человек 229 006,16 1,00 0,9 206 105,54

легкая атлетика

тренировочный 637010000131008620030001002200000003007102102 человек 92 721,02 1,00 0,42 38 942,83
совершенствования 

спортивного мастерства
637010000131008620030001002200000004006102102 человек 350 903,08 1,00 0,42 147 379,29

высшего спортивного 
мастерства

637010000131008620030001002200000005005102102 человек 879 986,62 1,00 0,44 387 194,11

прыжки в воду

тренировочный
637010000131008620030001002800000003001102101 человек 104 640,54 1,00 0,58 60 691,51

совершенствования 
спортивного мастерства

637010000131008620030001002800000004000102101 человек 205 575,89 1,00 0,59 121 289,78
высшего спортивного 

мастерства
637010000131008620030001002800000005009102103 человек 317 937,18 1,00 0,59 187 582,94

бокс тренировочный 637010000131008620030001000600000003007102104 человек 51477,50 1,00 0,9 46 329,75

пулевая стрельба тренировочный 637010000131008620030001003100000003006102103 человек 86 532,28 1,00 0,9 77 879,05

триатлон

тренировочный 637010000131008620030001004200000003003102103 человек 90 513,01 1,00 0,9 81 461,71
совершенствования 

спортивного мастерства
637010000131008620030001004200000004002102103 человек 171505,37 1,00 0,9 154 354,83

футбол

тренировочный 000000000006330086230001004800000003007102Ю1 человек 38 717,26 1,00 1 38 717,26
совершенствования 

спортивного мастерства
000000000006330086230001004800000004006102101 человек 106 506,52 1,00 1 106 506,52

Спортивная 
подготовка по 
неолимпийским 
видам спорта

спортивное
ориентирование

начальная подготовка 637010000131008620030002005800000002004102104 человек 57 918,55 1,00 0,42 24 325,79

тренировочный 637010000131008620030002005800000003003102106 человек 137 479,24 1,00 0,42 57 741,28

совершенствования 
спортивного мастерства

637010000131008620030002005800000004002102107
человек 461 592,99 1,00 0,42 193 869,06

Реализация 
дополнительных 
предпрофессиональ 
ных программ

X

начальная подготовка
637010000131008620011Д42000301300101000100104

• человеко-час 27,97 1,00 0,6 16,78

тренировочный 637010000131008620011Д42000301300201009100105 человеко-час 36,77 1,00 0,9 33,09

совершенствования 
спортивного мастерства

637010000131008620011Д42000301300301008100104
человеко-час 50,17 1,00 1 50,17



Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п о о т а м м

X X

637010000131008620011Г42001000300305007100101

человеко-час 2 9 ,2 4 1 ,0 0 0 ,6 1 7 ,5 4

О р га н и з а ц и я  о тд ы х а  

д е те й  и м о л о д е ж и

X X

637010000131008620010028000000000001006101104

человеко-день 1 7 2 7 ,1 4 1 ,0 0 1 1 7 2 7 ,1 4


